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«  Technikus Kör e választásait, 
vriyüt síATariis&u, ellentétben *z 
esi hagyományokkal — a titkos 
a mi •ázással. A hallgatóság égése 
többsége a titkos szavazás mel
lett tör lándzsát és ragaszkodik 
a szabad lislához. Kém értjük 
tehát, hogy miért akar a po i- 
tikai bizottság kötőit listáival 
nyílt szavalást tartani

Ha most közelebbről viisgáL 
jh*k meg « politikai eseményt 
és ezzqi kapcsolatban a Tech
nikás Kör politikai hizotiágá- 
Mx-k a mítködésát, úgy nem me
hetünk el szó nőikül •  túlzott 
párífunkcionarista lépések inel- 
fcii

Ssögazzük ,le a kővetkezőket:
a) A most lelépő politikai bi. 

aottság nem volt határozatképes, 
mart az előkéaztő ülésen csak 
SO százai ék volt jelen,'

b) Nincs joga «egy bizottság, 
ztak* csak egy meghatározott 
listát kiállítani, s csak erre sza- 
vazfatnil

Mintha láttunk volna mér eb. 
hez hasonlót az eknust 25 esi. 
tendflben, amikor meghatározott 
listára lehetett csak szavasai a* 
országgyűlési képviselőválasztá
sokon. Furcsa egy kicsit, hogy 
éppen ma akarnak ismét az el
múlt rendszer oly megvetett 
módszereivel dolgozni De jog
gal feltehetjük a kérdést, hogy 
honnan eredhet ez a pressz’ó. A 
kérdi* önmagéban foglalja ú 
feleletei,

A fent váróit tényekből kö
vetkezik nemcsak a Műegyetem 
autonóm mivoltának, hanem 
magának * műegyetemi ifjúság 
önkormányzati jogénak {korlát, 
lan választási szabadság) aieg- 
*értése.

Követeljük vagy a Technikus 
Kör teljes feloszlatás ál. vagy az 
előkészítő bizottság eddigi te un.
kábának revideálásSt.

Követeljük továbbá, * hallga
tóság lömének távoiléls miatt, 
« 14-i választás elhalasztását, 
mert nem képviselheti ecv ki
sebb társaság által megválasz
tott vezetőség az egész há-Fípa- 
íóság akaratát, különösen altkor, 
ha az mást akar, mint -,ag «lő. 
készitő bizottság. '* ■

Budapest, 1247 III. H .
(Múltán)

műegyetemi Inllgotó.

'Elárulom 
én vagyok

* 7  t

J q ,m c
AT EZRED KEDVENCE

Bffiv femet 3

Arany Bálint vallomása az összeesküvésről
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{Pegazus-Lém)

A Hagyat Országos Todásltő 
Jelenti*

Szerdán reggel 9 órakor nyi
totta meg Jankó Páter tanács
elnök az összeesküvők bönpers 
folytatólagos tárgyalásának he
tedik napját. A hatodrendű vád
lott, Arany Bálint gépészmérnök 
kihallgatására került sor. Az el
nöknek arra a kérdésére, hogy 
megértet! c-s a vádat, igennel 
válaszolt s amikor a bűnösség 
kérdését tette fel a* elnök, 
ugyancsak igent mondott.

Elmondta, hogy a Magyar 
Közösség indulásakor volt egy 
kritérium, amety azt jelentette, 
hogy a  közösségnek csak faj- 
magyar származású emberek 
lehetnek tagjai. Szerint* a ma
gyar középosztályból akarták 
kitermelni a vezető réteget, 
amely az öncélú magyar poli
tika hordozója lett volna. A to
vábbiakban előadta, hogy a fel
szabadulás után ez a kritérium 
megmaradt Rendkívül szigorú 
elő hú sok voltak ar ránézve, hogy 
kik lehettek a Magyar Közösség 
tagjai. A legfontosabb kritérium 
a magyar nemzeti érzés és a 
fajmagyar származás volt

Az elnSk ezután cgy oktatás 
enysgát ismertette. „A sajtó, a 
rádió hsngjpi titkos külföldi 
politikai- csoportok, a zsidók túl- 
tengósa nem sok választást ha
gyott hátra a németeknek, így 
kelleti történnie. Öntudatossá 
véttekerni kyl! a -szovjet betörés 
ellen a» németekkel együtt. A 
zsidók, a kommunisták, r kanró- 
JeonpoÜtikusok csoportja, az 
angol kémek mind azon dolgoz
nak, hogy szabotálják a német 
és magyar etőfesziléat A meg- 
siálló németek feladata az, hogy 
a zsidókérdést megoldják. A sra 
feladatunk tehát, hogy a meg
szállókkal szemben Öntudatosan, 
udvariasan és előzékenyen vi- 

vselkedjünk. A bolsevöupus gUcn 
minden segítséget meg kall ad
nunk"

— Ax angolszászokról sem
nyilatkoznak túlkedvezően —- 
jegyezte meg az elnök. — A 
külpolitika mérlegelés* során az 
előadásban azt állítják: -as  an
golszászok cin ikusan szükség
szerűnek ismerik el a bolsevista 
szövetséget, d« velóstínűon nem 
veszik túlságosan komolyan."

—• Kérem — adta elő védeke
zését Arany —, a felfedezés ve
szélye miatt ilyen anyagot is be 
kellett venni a* előadásokba.

Amikor Szent-Iványi Debrecen
ből Budapestre érkezett, jól in
formált, aktív ember volt, volt 
kint Moszkvában. Azért hívta 
meg őket a lakására, mert in
formális te: akarta magát ax itt
honi helyzetről

— Én a kisgazdapárt buda
pesti szervezőtitkára voltam — 
vallotta Arany Bólint —, tehát 
az események egy részét elég 
jól ismertem. Szent-Iványitó! 
hallottam meg a háborúból való 
kikapcsolódásunk történetét As 
akkori politikai helyzetről be>- 
rréltünk s kritikát gyakoroltunk. 
Ezt a  kritikát Saláta és én fo- 
vábbilotink'a kisgazdapárt felé. 
SranMványi abban az időben 
irta meg jegyzeteit, melyben ké
pet rajzolt az akkori politikai 
helyzetről.

—■ A nyomozati vallomása
szerint — mondta a* elnök -— 
Ívzeet-Iványi már akkor kifeje
zést adott véleményének: szük
ség fsnr.e egv olyan mozgalom
ra, amely célkitűzéseiben a ma
gyar demokrácia megdöntését 
célozza.

Arany Bálint kijelentette, 
hogy jegyzőkönyvi vallomásának 
ezt a r é v / í  nem tartja fenn.

Visszavonás
Az elnök ezután elébe térin 

Aranynak egy másik nyomozati 
vallomását, mely szerint fik a»~ 
nskidrjáa megállapították, hogy 
az országban legalitásban Jóvá 
jobboldala erők széttagoltságuk 
miatt nem -alkalmasak arra, 
hogy a demokratikus rendet 
megdöntsék, s ezért úgy talál
ták, hogy alakítani kell egy
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feiynn társaságot, amely erre al
kalmas!. A vádlott a jegyző
könyvet nem ismerte el, mert
— mint mondotta — kényszer 
hatása alatt állott. Az elnök ek
kor elébe törte azt a tényt, 
hogy a népűgyész előtt módjá
ban lett volna- a nyomozás so
rán felvett jegyzőkönyvet el 
nera ismerni,

— Nem voltam tisztában a 
lehetős igéikéi — szólt a vád
lott.

— Tudnia keC egy analfabé
tának Is, nem egy egyeteme* 
végzett embernek, hogy bűnvádi 
eljárás folyamán lehetőség van 
arra, hogy megmondja a nép- 
iigyésznek és kérje a népligyész 
védelmét.

Arany Bálint ezután előadta, 
hogy a maga részéről feladatá
nak tartotta, hogy ha általa is 
helyesnek talált álláspont ala
kult ki, akkor azt törvényes po
litikai eszközökkel megvalósí
tani törekedjék.

— Ön, mint a kisgazdapárt 
tagja, miért ettől a kisgazda
párton kívül álló társaságtól 
várt a.z ön állal megvalósítandó 
álláspont kialakuláíAra?— kér
dezte az elnök.

— Politikai, gazdasági és kül
politikai szakemberek vélemé
nyét hallottam és ezeknek az 
emberiknek kvalitásait elismer
tem. ' ' | •

— Konkrét célkitűzése ennek 
a társaságnak nem volt, — 
mondta a vádlott, ía’ra a* el
nök elébe tárta január 11-1 
jegyzői ön yvi vallomását, mely 
szerint a hetes bizottság politi
kai célja as volt, hogy a kis
gazdapárt eddigi magaíartásd- 
val szemben határozottabb és 
jobboldalibb politikát kövessen.

— Ez való igaz, — mondta 
a vádlott.

Ezután te* elnök ehsbttdrte 
január 24-1 vallomását, amely 
szerint a magyar demokrácia 
megdöntése volt a  cél. Arany 
est a vallomását visszavont*.

A* elnöknek Donítb György 
jogfolytonossággal kapcsola
tos opuséival összefüggésben 
feltett kérdésére Arany a rt álif- 
toita, hogy ő ezzel nem értett 
egyet.

Királybég. kowBilnyndsjíg
• — Eshetőségekként — tett* 
fel a további kérdést az elnök 
T  felmerültek a bizottságban 
tehetőségek a királyság visszn- 
átiítáaárá, vagy a kormányzó 
vissza h o za tahim?
- v— Igen. Hallgatólag* hatá
rozattal véltük tudomásul, — 
felelte Szentnaklóssy és Szent
ivényt.

— A királyság visszaállítása 
vagy Horthy vSssarhozatate — 
szóit az elnök — mát., mint ». 
fennálló hatalom megdöntése?

— Nem állítom — folytatta 
vallomásét Arany —, hogy ezt 
néni hallottam, de ezt sohasem 
boriam junktimbs a Domiih- 
fffle jogfolytonossággal. Bizo- 
ny©3 vtmaíkozásban, belátom, 
kétségtelenül elcsúszott a társa. 
Ság.

Szünet után folytatták Arany 
Bálint kihallgatását A* elnök 
kérdésére kijalentette, hogy a 
demokratikus éllamrend alap
törvényeit teljes mértékben el
ismerte,'

Arany Bálint a* elnök kér. 
dóséra Ismét kijelentette, hegy 
a január 24.1 jegyzőkönyv! val
lomását visszavonja és ugyan, 
csak visszavonja a 25-i jepyeö- 
k ön yvi vatiomátsínak 6. oldalén 
levő utolsó bekezdését Az el
nök elébe tárta * január I t.én  
felvett jegyrőlíőnyvj vallomását, 
EMren a vallomásában Arany 
beiímerta. hogy befolyást akar- 
tak gvakorolnl a kisgazdapártra 
és a Psrasztszöve.íségre ^

— Miért akartak a Pars-srt- 
gzövctAégnél fc!helyezk*dn:?

—- Általunlt m^?bizhatőnak 
Ismert, jó szakembereket akar

tunk odavinni, A fteraszfcsö-
vefsóg nem politikai szervezet, 
— felelte a vádlott.

— De politikára fel M ű t 
használni, — állapította meg az 
elnök,

— A kisgazda párt befolyásolását 
hogy kezdték mag? •— kérdez
te e* elnök.

— Tulajdonképpen ón egyet
len emberen. Kovács BélJa ke
resztül tudtam ezt Végezni.

— Hogyan befolyásolta Őt?
— Példád előfordult, hogy 

valakit B-listézni akartak, vagy 
valakit valahova ki akartak 
küldem, akkor az illető érdeké
ben szót emeltem Kovács Bélá
nál. így sikerült pl. Srcnt-Iványi 
B-listázását megakadályozni és 
néhány klsebbjelcntöségű ki
küldetést is sikerült Kovács Bé
lán keresztül elintézni. Ezenkí
vül egy esetet tudok. Sárkány 
Kálmánnak a NOT-hox való ki
küldését. Én általában a fontos 
politikai kérdéseket beszéltem 
út Kovács Béldral és szögeztem 
le e tekintetben álláspontomat. 
Igyekeztem őt meggyőzni, hogy 
ez az álláspont a helyes.

Az felhők ezután Donátitól 
szólította az emtítvény elő és 
tőle is megkérdezte, szó volt-e 
a katonai szervezkedésről 
Arany jelenlétében.

— Előző vallomásomban Is 
snoadoltam már, lekét bogy 
volt sró, bogy feSmerült ez a 
két név, de konkrét formába^ I 
nem volt szó.

SzentiványiHo* fordulva
ugyanezt * kérdést tette fel az 
elnök és Szentiványi a r t vála
szolta: nem emlékszik Arány
Bálint jelenlétére.

Újabb visszavoBás
Az elnök ezután a  vádlott 

elé tárta január 2ö-i nyaaio- 
xaiti válloiníás&nak jegyzőkő ny. 
vét, mely szarba a  rendszer 
megdöntésének és a  hasalom 
áívóteléaek érdekében, amikor 
még & Magyar Közösség akti. 
válása nem indult meg-teljes 
erével, a régi közösségi tagokat 
tervszerűen helyezték be a 
magysr politikai és gazdasági 
étet butespoa-cióiba.

— Ezt a vallomásosnaí 5a 
visszavonom — mondta Arany.

A továbbiakban Arany a»t 
vallotta a Megver ZÍözÓííég és 
a hete* bizottság kapcsolatéról, 
hogy csak annvi kapcsolat volt 
a  két azerv között, hogy e. 
hetes bizottság tagjai a Magyar 
Közösség tagjai is voltak. Az ő 
tudomás* szerint a  kettő ös*. 
szefüggésben nem volt egy
mással.

Kovács Béla
As elnök ezután megkérdezte, 

igaz-e, hogy Kovács tsáját be- 
kapcsolta a mozgalomba?

— Ez igaz, — mondja a  vád
lott. . — 1945 szeptemberében
kezdtem járn i Kovács Bélához 
és megfigyeltem, megfelei-e a  
kritériumoknakV Kovács Béla 
megítélésem szerint a  krité
riumoknak megfelelt.

—  Hol merült fel az § b e
kapcsolása? — kérdezte az el
nök.

— Ez egyéni elképzelésem 
volt. — mondotta Arany.

Megkérdezte az elnök, igaz-e, 
hogy avatását is tervbe vették?

— Teljesen igaz. 1948 Aprói- 
saíban akartam felavattatni. Egy 
hosszabb beszélsjetiU során tisz
táztam áltiilinoíságban, hogy 
vale szeretnék kooperálni. Sze
lhetném azt, ha szfikkörű baráti 
beszélgetésre eljönne hozzám, 
ahol részletes információt kap
na arról, mi az a témakör, 
amivel foglalkoztunk.

— Kovács Béla erre hajlan
dónak mutatkozott? — kérdezte 
Jankó elnök,

— Igen.

.
Bálint rendőrségi vallomását, 
mely, szerint Kovács Béla India, 
hogy létezik a Magyar KCzöv 
ség nevű társaság ét enne" 
tagjai aurába fogják Őt ffú- 
vennL

— A Magyar Közösség kife
jezést nem hasai élt vm Kovács 
Béla elölt — vallotta Arany-—, 
de Ő tudta, m’-uő mozgalom ar, 
anselybo ó i be akarom vonni.

Azután Arany rendőrségi 
vofkunásót visszavonta.

— Hogyan értékejle Kovács 
Bé3a art a baráti társaságot, 
hogy hajlandónak mutatkozott 
oda elmenni? — kérdezte \ z  
elnök. — Az ő pozielöjában 
fcarAtl vonalon míg csak el
képzelhető a bizalczn de poli
tikai vonalon nem ‘irihelő.

— Nem politikai megíw*íé- 
lésre hívtam — mondotta 
Arany.

— Ha Kovács a* ön vallo
mása szériát tudta, miről van 
szó: ha nem is napi politikára 
gondolt, tudta, hogy faji .poli
tikáról van szó: Kínéit a nevé
ben hívta meg Kovács Bélát a 
megbeszélésre?

— Egyéni akcióm volt.

Eltenkormáay
—• Emlékszik az eUeniormány 

gondoláénak felmerülésére?
— Egy kormánylistára e.atiók-

ssem. 194Ö. december 18-áa as 
utolsó ülésen, melyen én este 7 
é ra  tájban jelentem meg \ és 
amelyen ^zentm-tlóssy és Do- 
n ith  nem voiz olt, Szentiványl 
azt mondtítla, hogy egy baráti 
kör, vagy társaság, liíláí állított 
össze. Eszerint Lakatot Géza 
miniszterelnök, Hornit Gyula, 
Baran'j’ii Lipót és Rjt*ag Ká
roly, pedig egy-egy tárcái kap
nak. Körúti a katolikus vona
lat, Baranyai a  polgári demo
krata, Bassay pedig a radikális 
pártot képviselnék, míg Lakatos 
Géza a társaság elképzelése sze
rint « jogfolytonosságot, -Ea egy 
megjegyzést tettem Szentiványi 
szavairR, azt, hogy hallottam 
egy kombinációt, miszerint 
Faiul Imre valakinek vagy vaia-. 
kiknek a kű’ügynjinkzíer.ifelölt. 
j®. Semmi ásás beszóigeíés az
zal kapcsolati-aa nem volt.

— Elképrelhfeltóen, hogy a  
társaság iránt ne érdeklődtek 
volna — jegywxte meg as elnök.

— Soha mást nera akartam 
ezeken a  megbeszéléseken, mint 
általam okos embereknek tartott 
egyének politikai véleményét 
meghallani, hogy ezzel u maga
mé; fo/milja m, de soha r.em 
hagytam magamat befolyásol, 
tatai oly állásfoglalással, mely 
az enyémmel ellenkezik.

— Az eüönkormdnnyal kap
csolatban másról nera tud?

— Emlékszem, felmerült
■............................... .. —  ......................... ..

jS a zn y  a ctókttd, a tzaoad/
as ti telié sé d ..:  gyanús nagyi*

eúyan kombináció ás: abban ak
esa*!«m, ha Magyarországon ki- 
életödik a helyzet és a baloldal 
i t  akarná venni * Imtnlusati 
bizonyos egyéneket k i K liens 
külföldre njcaektieni és ott, 
crneunyiben erre mód és alap 
kínálkozik, ellenkermányt *ki- 
kíteBi.

— Mikor volt erról sró?
— Szentvr. tl.lőssy lakásán tör

tént Jfc‘46 ztyurán. Ti a zí óra csak 
kombinaífv volt.

*
A MOT tudósításától függet

lenül itt ettiUíjük meg, begy as 
ügyvédi kamarti vezetősége ked
den megbestílést tsrioít az 
összeesküvők buaügj’ébeü sze. 
r&plö védőkkel kapcsolatban. 
Tudott dolog, hogy egye* sajtó* 
orgáHumok súlyos támad ásók
ban néxzoziteUók az ügyvédeket, 
ennek következtében valameny. 
nyieu temorrdottak tisztségükről. 
Ladányi Ármin dr, ez ügjaédí 
kamara elnöke kedden magános 
kérette g? érintett ügyvédeket 
és hivatalosan közödé velük, 
hogy a kamara Indokolatlannak 
találja lemondásukat » felkérte 
őket, vonják vissza Biztosította- 
az Ügyvédeket, hogy a kamara 
mindenkor meg fogja őket ué, 
ásni a jogtalan támadások ellen. 
Az ügyvédek úgy határoztak, 
hogy megmaradnak tisztségük- 
iu,o é* ezt beje'leiitik a népeire, 
tignak.

A. szerdai tárgyaláson egy arv. 
go! katomtolmácn kííéretébert 
Curteis fkot ezredes, az angol 
katonai bizottság helyettes veze
tője is megjelent

Április elején ntesy Rómába 
a  msgyar követ *

Kertész István dr, Magyar- 
ország római követe, az eddigi 
előjelek szerint április elején 
foglalja e l ,  állozaá.'htlyét a« 
olasz fővárosban

Végre egy vérbeli 
vígjáték!

— Semnd továbbiról nem 
tudott?

— Nem tudott, ‘
A* elnök ismerteti Arany

k
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